Sæcul. XII.
A. C. 1268.

Rayn. n. 51.

Id. n. 38.

§. LXII.

Res Imperii.

Sed Regem Castellæ jus ad Imperium magis tangebatur, quam expeditio sacra. Papa Urbanus e vita recesserat ante tempus conficiendo huic negotio a se præstitutum, nempe diem S. Andreæ an. 1265. Papa Clemens distulerat usque in diem Veneris post Epiphaniam, octavum Januarii anni 1266. Hoc die Richardi Angliæ Principis Procuratores, quos ducebat Henricus ejus filius natus major, se Papæ sistebant, ad stabiliendum Richardi jus plura causæ instrumenta producentes: ex parte Regis Alphonsi Rudolphus Poggio-Bonitianus comparuit sed sine instrumentis, jus Domini sui satis esse demonstratum perhibens. Attamen

Sup. §. 20.

Rayn.

1266. n. 36.

Id. 1267.

n. 23.

men

Sæcul. XIII. men in Germania, Gallia, Hispania, & Italia rem testimoniis probandi facultatem petiit. **A.C. 1268.** Annuens Papa producendis testibus urbes Francofurtum, Parisios, Burgos, Bononiam, & curiam Romanam, inquisitioni vigiliam festi Sanctorum Omnium, iudicio SS. Virginis ab Angelo salutatae festo successurum diem, vigesimum sextum Martii anni 1268 tanquam peremptorium, ut vocant, destinavit, monuitque Regem Alphonsum, ne sibi Romæ coronam imperatoriam imponi cuperet, antequam in Romanorum Regem Aquisgrani ab Archiepiscopo Coloniensi coronatus esset.

Rayn. 1268. Cum præfinitus dies nempe vigesimus sextus Martii effluxisset, Guilielmus Archidiaconus Roffensis Richardi Angli Procurator ad Papam & Cardinales venit, postulans, ut causa de duplici electione ad Imperium absque dilatione alia definite decideretur. Verum Regis Alphonfi Procuratores exponebant, Episcopum Silvensem, qui hoc negotium antea suscepisset, a Gibellinis in Hetruria necatum, causæ instrumenta, quæ portasset, cum eo perdita esse, ac Rudolphum Poggio-Bonitianum graviter ægrotantem obsessio castro inclusum mansisse. Hæc considerans Papa Regi Alphonso iterum dilationem dedit usque ad Calendas Junias anni

anni proximi. Hanc in sententiam Papa Regi Alphonso 18 Maji scripsit.

Sæcul. XIII.
A. C. 1268.

Sed Electores his dilationibus fatigati, & incommodis, quæ diuturna vacatio Imperio accersebat, commoti Richardum, Alphonsum Papamque ipsum illudere sibi querebantur, ac tertium eligere statuerunt. Dicta est dies, ac singuli Electores ad ineunda rursus suffragia convocati sunt. Rex Bohemiæ, qui jam tum ex illorum numero erat, Papam id edocuit, quid sibi hac in re agendum esset, interrogans. Papa ei respondit fusam per epistolam, in qua omnia sub duobus antecessoribus suis Alexandro & Urbano, suoque sub pontificatu hoc in negotio facta commemorat: dein addit: Quid igitur culpæ in Ecclesia residet? Forsitan, quod Germaniæ Principes in diversa abierint suffragia? An, quod duo electi jure, quod se obtinuisse credunt, cedere renuant? Vel, quod Ecclesia pro moderatione sua illorum jura per iniquam vel præcipitatum sententiam violare noluerit? Aut, quod non occurrerit casibus fortuitis, quos avertere nulla prudentia potest? Hæc si expenderent Electores, erubescerent electionem tertiam cogitare interea, dum judicium de duabus prioribus, quas ipsi fecerunt, suspenditur. Finis prohibendo, ne denuo in suffragia eant,